(cfr. Col 1, 12-14; Rom 3, 24; Gal 3, 13) — ex omni aeternitate 

cum Christo conexum.19 Omnes homines amplectitur, locum 

tamen peculiarem assignat « mulieri », quae eius est Mater, 

cui Pater opus salutis commisit. « Ipsa — ut scribit Conci

lium Vaticanum II — iam prophetice adumbratur in promis

sione, lapsis in peccatum primis parentibus data » iuxta li

brum Genesis (cfr. Gn 3, 15); « similiter haec est Virgo quae 

concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emma

nuel » — secundum Isaiae verba (cfr. Is 7, 14).20 Ita Vetus Te

stamentum illam « plenitudinem temporis » praeparat, cum 

Deus « misit Filium suum, factum ex muliere ... ut adoptio

nem filiorum reciperemus ». Adventus Filii Dei in mundum 

1 9 De praedestinatione Mariae, cfr. S. IOANNES DAMASCENUS, Horn, in nativitatem, 

7; 10: S. Ch. 80, 65 ; 73; Rom. in Dormitionem I, S: S. Ch. 80, 85: « E s t enim ea, quae 

electa inde a generationibus antiquis virtute praedestinationis et benevolentiae Dei et 

Patris qui te (Verbum Dei) genuit extra tempus non exiens a seipso ac sine ulla muta

tione, est ea quae te peperit, nutrì vit sua carne, postremis temporibus... ». 
20 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 55. 
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est eventus, qui in prioribus capitibus Evangeliorum secun

dum Lucam et Matthaeum narratur. 

8. Maria certe et definite in Christi mysterium inseritur hoc 

eventu: angeli annuntiatione, quae in urbe Nazareth fit, in 

circumscriptis historiae Israel adiunctis, ad quem populum 

primum Dei promissiones destinatae sunt. Nuntius divinus 

Virgini dicit: « Ave, gratia plena, Dominus tecum » (Lc 1, 28). 

Maria « turbata est et cogitabat qualis esset ista salutatio » 

(Lc 1, 29) : quid significarent singularia illa verba et, ante om

nia, voces « gratia plena » (kecharitoméne).21 

Si volumus cum Maria illa verba meditari et praesertim 

voces « gratia pliena », significantem comparationem possu

mus invenire in ipso loco Epistulae ad Ephesios,, quem supra 

memoravimus. Et, si post nuntium caelestis legati Virgo Na

zarethana dicitur etiam « benedicta inter mulieres » (cfr. 

Lc 1, 42), hoc intellegitur ex illa benedictione, qua « Deus 

Pater » nos implevit « in caelis, in Christo ». Est « benedictio 

spiritalis », ad omnes homines pertinens, quae continet ple

nitudinem et universalitatem (« omnem benedictionem » ) , qua

lis oritur ex amore, qui, in Spiritu Sancto, Patri iungit Filium 

consubstantialem. Item est benedictio per Iesum Christum in 

historiam hominis usque ad finem superfusa: in omnes homi

nes. Sed Mariam haec benedictio modo singulari et praecipuo 

2 1 Quod attinet ad hanc vocem, inveniuntur in traditione Patrum amplae et variae 

interpretationes: cfr. ORIGENES, In Lucam homiliae, V I , 7: S. Ch. 87, 148; SEVERIANUS 

GABALORUM, In mundi creationem, Oratio VI, 10: PO 56, 497 s.; S . IOANNES CHRYSOSTOMUS 

(pseudo), In Annuntiationem Deiparae et contra Arium impium: PG 62, 765s.; B A S I L I U S 

SEIEUCIENSIS, Oratio 39, In Sanctissimae Deiparae Annuntiationem, 5: PG 85, 441-446; 

A N T I P A T E B BOSTBENSIS, Horn. II, In Sanctissimae Deiparae Annuntiationem, 3-11: PG 85, 

1777-1783; SOPHRONIUS HIEROSOLYMITANUS, Oratio II, In Sanctissimae Deiparae Annuntia

tionem, 17-19: PG 87/3, 3235-3240; S . IOANNES DAMASCENUS, Horn, in Dormitionem, I , 7: 

S. Ch. 80, 96-101; S. HIERONYMUS, Epistola 65, 9: PL 22, 628; S . AMBROSIUS, Expos. 

Evang. sec. Lucam, I I , 9: CSEL 32/4, 45s.; S . A U G U S T I N U S , Sermo 291, 4-6: PL 38, 

1318s.; Enchiridion, 36, 11: PL 40, 250; S . PETRUS CHRYSOLOGUS, Sermo 142: PL 52, 579s.; 

Sermo 143: PL 52, 583; S . F U L G E N T I U S R U S P E N S I S , Epistola 17, V I , 12: PL 65, 458; 

S. BERNARDUS, In laudibus Virginis Matris, Homilia III, 2-3: S. Bernardi Opera, I V , 

1966, 36-38. 
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respicit. Ab Elisabeth enim est salutata ut «benedicta inter 

mulieres » . 

In eo igitur est duplex salutationis causa, quod in anima 

huius « Filiae Sion » patefacta est quodammodo tota « gloria 

gratiae», illius videlicet qua «Pater . . . gratificavit nos in Di

lecto ». Nuntius etenim salutat Mariam ut « gratia plenam »; sic 

eam vocat, quasi sit hoc verum nomen eius. Non eam vocat, 

quacum colloquitur, nomine eius proprio secundum censorias 

tabulas terrenas: « Miryam » (= Mariam), sed hoc nomine no

vo: «gratia plena». Quid hoc nomen significat? Cur archan

gelus sic Virginem vocat Nazarethanam? 

In genere dicendi biblico « gratia » peculiare indicat donum, 

quod iuxta Novum Testamentum originem habet in vita trini

taria ipsius Dei, Dei qui caritas est (cfr. 1 Io 4, 8). Huius ca

ritatis fructus est electio de qua est sermo in Epistula ad Ephe

sios. Haec Dei electio est aeterna voluntas servandi homines 

per communicationem cum eius ipsius vita (cfr. 2 P e 1, 4) in 

Christo: est salus per communicationem vitae supernaturalis. 

Aeterni huius doni effectus, huius gratiae, qua homo eligitur a 

Deo, est quasi germen sanctitatis, vel fons, qui in anima homi